

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu súp.č. 200

Objekt: Viacúčelový objekt v nádvorí

Časť: Architektonicko - stavebné riešenie

Objednávateľ: Hlavný bankský úrad Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: i.l.m 99, spol. s r.o., Námestie Slobody 32, Prievidza

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Eva Richvalská

Dátum: 26.10.2008

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Suť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               | 9          |

**HSV Práce a dodávky HSV 3 531 489,01 620,407 3,111**

**1 Zemné práce 509 085,56 1,150 0,000**

|    |           |   |                |         |        |            |       |       |
|----|-----------|---|----------------|---------|--------|------------|-------|-------|
| 1  | 115101200 | Čerpanie vody do 10 m do 100 l  | hod            | 280,000 | 49,70  | 13 916,00  | 0,010 | 0,000 |
| 2  | 115101300 | Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l  | deň            | 28,000  | 31,20  | 873,60     | 0,000 | 0,000 |
| 3  | 122301101 | Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 4 do 100 m <sup>3</sup> | m <sup>3</sup> | 304,250 | 292,20 | 88 901,90  | 0,000 | 0,000 |
| 4  | 122301109 | Príplatok k cenám za lepivosť horniny   | m <sup>3</sup> | 304,250 | 24,40  | 7 423,70   | 0,000 | 0,000 |
| 5  | 122401101 | Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 5 do 100 m <sup>3</sup> | m <sup>3</sup> | 284,250 | 432,00 | 122 796,00 | 1,007 | 0,000 |
| 6  | 151101201 | Zriadenie paženia stien výkopu bez rozopretia príložné hĺbky do 4 m                               | m <sup>2</sup> | 113,920 | 67,60  | 7 701,00   | 0,080 | 0,000 |
| 7  | 151101211 | Odstránenie paženia stien výkopu s uložením pažníc do 3 m príložné hĺbky do 4 m                   | m <sup>2</sup> | 113,920 | 19,30  | 2 198,70   | 0,000 | 0,000 |
| 8  | 151101301 | Zriadenie rozopretia zapažených stien výkopu príložné hĺbky do 4 m                                | m <sup>3</sup> | 113,920 | 38,00  | 4 329,00   | 0,053 | 0,000 |
| 9  | 151101311 | Odstránenie rozopretia zapažených stien výkopu príložné hĺbky do 4 m                              | m <sup>3</sup> | 113,920 | 7,70   | 877,20     | 0,000 | 0,000 |
| 10 | 162701105 | Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m    | m <sup>3</sup> | 524,786 | 248,50 | 130 409,30 | 0,000 | 0,000 |
| 11 | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>                                      | m <sup>3</sup> | 524,786 | 26,00  | 13 644,40  | 0,000 | 0,000 |
| 12 | 171201206 | Poplatok za uloženie zeminy na skládku  | m <sup>3</sup> | 839,658 | 132,00 | 110 834,86 | 0,000 | 0,000 |
| 13 | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m <sup>3</sup>  | m <sup>3</sup> | 63,714  | 81,30  | 5 179,90   | 0,000 | 0,000 |

**2 Zakladanie 106 727,18 48,074 0,000**

|    |            |   |                |        |           |           |        |       |
|----|------------|---|----------------|--------|-----------|-----------|--------|-------|
| 14 | 272321311  | Betón základových dosiek železový (bez výstuže), tr.B 20 (zn.III)                   | m <sup>3</sup> | 19,431 | 3 112,00  | 60 469,27 | 46,969 | 0,000 |
| 15 | 272351217  | Debnenie zvislé alebo šikmé základových klenieb, zhotovenie-tradičné                | m <sup>2</sup> | 6,440  | 475,00    | 3 059,00  | 0,027  | 0,000 |
| 16 | 272351218  | Debnenie zvislé alebo šikmé základových klenieb, odstránenie-tradičné               | m <sup>2</sup> | 6,440  | 65,10     | 419,20    | 0,000  | 0,000 |
| 17 | 272361721  | Výstuž základových základových klenieb z ocele 10425                                | t              | 0,429  | 37 742,20 | 16 191,40 | 0,439  | 0,000 |
| 18 | 272362021  | Výstuž základových základových klenieb zo zvarovaných sietí KARI                    | t              | 0,591  | 42 310,00 | 25 005,21 | 0,622  | 0,000 |
| 19 | 289971211  | Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav.povrchu v sklone do 1:5, šírky od 0 do 3 m | m <sup>2</sup> | 15,592 | 8,20      | 127,90    | 0,001  | 0,000 |
| 20 | 6936652600 | Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 1000                                  | m <sup>2</sup> | 15,904 | 91,50     | 1 455,20  | 0,016  | 0,000 |

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 415 168,54 391,468 0,000**

|    |           |   |                |         |          |            |         |       |
|----|-----------|---|----------------|---------|----------|------------|---------|-------|
| 21 | 311271300 | Murivo PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou                                  | m <sup>3</sup> | 34,264  | 4 378,50 | 150 024,90 | 66,684  | 0,000 |
| 22 | 311321311 | Betón nadzákladových múrov nosných, železový (bez výstuže) tr.B 20 (zn.III) | m <sup>3</sup> | 124,726 | 3 382,20 | 421 848,28 | 301,795 | 0,000 |

|    |           |   |     |         |           |            |       |       |
|----|-----------|---|-----|---------|-----------|------------|-------|-------|
| 23 | 311351105 | Debnenie nadzákladových múrov nosných dvojstranné zhotovenie-dielce                                   | m2  | 923,083 | 278,70    | 257 263,20 | 2,253 | 0,000 |
| 24 | 311351106 | Debnenie nadzákladových múrov nosných dvojstranné odstránenie-dielce                                  | m2  | 923,083 | 89,30     | 82 431,30  | 0,000 | 0,000 |
| 25 | 311361721 | Výstuž nadzákladových múrov nosných, zvislých lebo naklonených, rovných lebo zaoblených z ocele 10425 | t   | 3,949   | 42 310,00 | 167 082,19 | 4,002 | 0,000 |
| 26 | 311362021 | Výstuž nadzákladových múrov nosných, zo zváraných sietí KARI  | t   | 3,640   | 35 568,20 | 129 468,20 | 3,833 | 0,000 |
| 27 | 342252130 | Priečky sadrokartónové RIGIPS dvoj. opláštené a s odhlučnením RB 12.5 mm, hrúbka priečky 150mm        | m2  | 80,524  | 1 400,00  | 112 733,60 | 4,876 | 0,000 |
| 28 | 342272230 | Priečky z tvárnic YPOR 60x25x15 P3-580  | m2  | 67,891  | 456,20    | 30 971,87  | 8,025 | 0,000 |
| 29 | 349010001 | Deliaca priečka z lepeného skla CONNEX 3400x2700 mm   | kpl | 1,000   | 63 345,00 | 63 345,00  | 0,000 | 0,000 |

**4 Vodorovné konštrukcie 532 018,36 110,907 0,000**

|    |           |   |    |         |           |            |        |       |
|----|-----------|---|----|---------|-----------|------------|--------|-------|
| 30 | 411321313 | Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupej, nosníkov, železový tr.B20(zn.III)  | m3 | 39,058  | 3 422,60  | 133 679,91 | 94,406 | 0,000 |
| 31 | 411351101 | Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce  | m2 | 258,091 | 340,90    | 87 983,22  | 1,357  | 0,000 |
| 32 | 411351102 | Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce   | m2 | 258,091 | 82,60     | 21 318,30  | 0,000  | 0,000 |
| 33 | 411354171 | Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie                            | m2 | 228,549 | 183,30    | 41 893,03  | 0,520  | 0,000 |
| 34 | 411354172 | Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie                           | m2 | 228,550 | 26,40     | 6 033,70   | 0,000  | 0,000 |
| 35 | 411361721 | Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425             | t  | 2,951   | 42 310,00 | 124 856,81 | 3,008  | 0,000 |
| 36 | 411362021 | Výstuž stropov a klenieb, nosníkov trámov, stužujúcich pásov zo zváraných sietí KARI      | t  | 0,069   | 35 565,30 | 2 454,00   | 0,073  | 0,000 |
| 37 | 413321313 | Betón nosníkov železový zn. 3   | m3 | 0,383   | 3 546,00  | 1 358,12   | 0,926  | 0,000 |
| 38 | 413351107 | Debnenie nosníka zhotovenie-dielce  | m2 | 4,335   | 557,50    | 2 416,76   | 0,027  | 0,000 |
| 39 | 413351108 | Debnenie nosníka odstránenie-dielce   | m2 | 4,335   | 64,80     | 280,90     | 0,000  | 0,000 |
| 40 | 413351211 | Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - zhotovenie                                       | m2 | 1,275   | 225,50    | 287,50     | 0,007  | 0,000 |
| 41 | 413351212 | Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - odstránenie                                      | m2 | 1,275   | 54,80     | 69,90      | 0,000  | 0,000 |
| 42 | 413361721 | Výstuž nosníkov a voľných trámov z betonárskej ocele 10425                                | t  | 0,067   | 40 408,20 | 2 707,30   | 0,068  | 0,000 |
| 43 | 416251004 | Podhľad RIGIPS RF 1x12,5-DK, strop trámový drevený, upevnenie na závesoch                 | m2 | 77,762  | 640,30    | 49 791,01  | 1,173  | 0,000 |
| 44 | 430321313 | Schodiskové konštrukcie, betón železový zn. 3   | m3 | 3,543   | 3 755,00  | 13 303,97  | 8,581  | 0,000 |
| 45 | 430361721 | Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10425                                | t  | 0,487   | 48 245,30 | 23 495,50  | 0,495  | 0,000 |
| 46 | 431351121 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie  | m2 | 29,021  | 625,40    | 18 149,73  | 0,266  | 0,000 |
| 47 | 431351122 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie | m2 | 29,022  | 66,80     | 1 938,70   | 0,000  | 0,000 |

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 679 777,47 64,572 0,000**

|    |           |  |    |         |       |          |       |       |
|----|-----------|--|----|---------|-------|----------|-------|-------|
| 48 | 611461114 | Príprava podkladu, prednástrek BAUMIT, pod omietky stropov, regulácia nasiakavosti náterom | m2 | 141,602 | 16,60 | 2 350,59 | 0,004 | 0,000 |
|----|-----------|--|----|---------|-------|----------|-------|-------|

|    |           |  |    |         |           |            |        |       |
|----|-----------|--|----|---------|-----------|------------|--------|-------|
| 49 | 611461136 | Vnútorná omietka stropov<br>vápennocementová, MVR Uni, ručné<br>nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm            | m2 | 141,602 | 302,80    | 42 877,09  | 2,855  | 0,000 |
| 50 | 611461137 | Vnútorná omietka stropov<br>BAUMIT, vápennocementová, MVR Uni, ručné<br>nanášanie, vyrovnávacia hr. 4 mm | m2 | 141,602 | 136,80    | 19 371,15  | 0,901  | 0,000 |
| 51 | 612465114 | Príprava podkladu, prednástretek BAUMIT, pod<br>omietky vnút. stien, regulácia nasiakavosti náterom      | m2 | 596,400 | 16,80     | 10 019,52  | 0,015  | 0,000 |
| 52 | 612465136 | Vnútorná omietka stien<br>BAUMIT, vápennocementová, MVR Uni, ručné<br>nanášanie, jadrová hr. 1,5 cm      | m2 | 596,400 | 226,30    | 134 965,32 | 11,212 | 0,000 |
| 53 | 612465137 | Vnútorná omietka stien<br>BAUMIT, vápennocementová, MVR Uni, ručné<br>nanášanie, vyrovnávacia hr. 4 mm   | m2 | 596,400 | 80,30     | 47 890,92  | 2,982  | 0,000 |
| 54 | 622464244 | Vonkajšia omietka stien od f. STO minerálna<br>ušľachtilá základ a omietka, škrabaná hr. 3 mm            | m2 | 209,975 | 699,80    | 146 940,51 | 3,843  | 0,000 |
| 55 | 625991050 | Zateplenie doskami STYROFOAM IB a omietka<br>jednovrstvová hr. 10cm                                      | m2 | 44,487  | 1 290,00  | 57 388,23  | 0,565  | 0,000 |
| 56 | 631313511 | Mazanina z betónu prostého zn 2 8 až 12 cm   | m3 | 6,771   | 3 114,50  | 21 088,28  | 16,105 | 0,000 |
| 57 | 631319171 | Prípl. za strhnutie povrchu latou pre hr. obidvoch<br>vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm                   | m3 | 2,280   | 166,40    | 379,39     | 0,000  | 0,000 |
| 58 | 631362021 | Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z<br>ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu<br>KARI    | t  | 0,197   | 35 589,10 | 7 011,05   | 0,207  | 0,000 |
| 59 | 631571002 | Zásyp z riečneho vymývaného štrku 32/64  | m3 | 0,558   | 1 720,00  | 959,76     | 1,025  | 0,000 |
| 60 | 631571004 | Násyp zo štrkopiesku 0-32 tr I   | m3 | 1,559   | 992,70    | 1 547,62   | 2,864  | 0,000 |
| 61 | 632451054 | Poter pieskovo cementový min. 17 MPa ( pripojený<br>) hr. do 40 mm                                       | m2 | 57,000  | 191,70    | 10 926,90  | 5,000  | 0,000 |
| 62 | 632477004 | Liaty samonivelačný poter ako zálievka rozvodov<br>podlahového vykurovania hr. 95mm                      | m2 | 166,909 | 982,00    | 163 904,64 | 16,699 | 0,000 |
| 63 | 632477005 | Nivelačná stierka podlahová hrúbky 2mm   | m2 | 48,400  | 203,00    | 9 825,20   | 0,223  | 0,000 |
| 64 | 648991113 | Osadzovanie parapetných dosiek z plastických<br>hmôt s murárskym začistením                              | m  | 8,180   | 30,00     | 245,40     | 0,072  | 0,000 |
| 65 | 283010001 | Parapetná doska poplastovaná   | m  | 8,180   | 255,00    | 2 085,90   | 0,000  | 0,000 |

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 179 643,50 4,236 3,111**

|    |           |   |     |           |          |           |       |       |
|----|-----------|---|-----|-----------|----------|-----------|-------|-------|
| 66 | 916991112 | Monol. žľaby, pre zásyp z kameniva  | m   | 4,650     | 568,70   | 2 644,50  | 1,728 | 0,000 |
| 67 | 916991113 | Odvodňovací žľab ACO DRAIN K 5.0  | m   | 4,900     | 2 420,00 | 11 858,00 | 2,461 | 0,000 |
| 68 | 941941051 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s<br>podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do<br>10 m | m2  | 188,174   | 40,40    | 7 602,20  | 0,000 | 0,000 |
| 69 | 953941516 | Osadzovanie konzol pre RHP  | kus | 5,000     | 46,00    | 230,00    | 0,023 | 0,000 |
| 70 | 485010001 | Prenosný hasiaci prístroj P6T práškový  | kus | 5,000     | 1 280,00 | 6 400,00  | 0,000 | 0,000 |
| 71 | 485010002 | Konzoly pre RHP   | kus | 5,000     | 62,00    | 310,00    | 0,000 | 0,000 |
| 72 | 485010003 | Značky a nálepky pre PO   | kpl | 1,000     | 1 806,00 | 1 806,00  | 0,000 | 0,000 |
| 73 | 971052231 | Vybúranie otvorov v železobet. priečkach a<br>stenách plochy do 0,0225 m2, do 150 mm -0,008 t           | kus | 3,000     | 120,40   | 361,20    | 0,000 | 0,024 |
| 74 | 971052341 | Vybúranie otvorov v železobet. priečkach a<br>stenách plochy do 0,09 m2, do 300 mm -0,059 t             | kus | 1,000     | 415,70   | 415,70    | 0,000 | 0,059 |
| 75 | 974049153 | Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺ. 100<br>mm a š. do 100 mm -0,022 t                             | m   | 13,750    | 239,30   | 3 290,40  | 0,007 | 0,303 |
| 76 | 974049155 | Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺ. 100<br>mm a š. do 200 mm -0,046 t                             | m   | 9,100     | 331,40   | 3 015,70  | 0,005 | 0,419 |
| 77 | 974049167 | Vysekanie rýh v betónových stenách do hĺ. 150<br>mm a š. do 300 mm -0,099 t                             | m   | 23,300    | 467,20   | 10 885,80 | 0,012 | 2,307 |
| 78 | 941941051 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s<br>podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do<br>10 m | m2  | 395,000   | 51,80    | 20 461,00 |       |       |
| 79 | 941941391 | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac<br>použitia lešenia k cene - 7 mes.                     | m2  | 2 765,000 | 35,70    | 98 710,50 |       |       |

|            |            |   |    |         |           |                     |               |              |
|------------|------------|---|----|---------|-----------|---------------------|---------------|--------------|
| 80         | 941941851  | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m             | m2 | 395,000 | 29,50     | 11 652,50           |               |              |
| <b>99</b>  |            | <b>Presun hmôt HSV</b>  |    |         |           | <b>109 068,40</b>   | <b>0,000</b>  | <b>0,000</b> |
| 81         | 998011002  | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m   | t  | 636,710 | 171,30    | 109 068,40          | 0,000         | 0,000        |
| <b>PSV</b> |            | <b>Práce a dodávky PSV</b>  |    |         |           | <b>3 097 508,71</b> | <b>20,308</b> | <b>0,000</b> |
| <b>711</b> |            | <b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>   |    |         |           | <b>54 376,46</b>    | <b>1,921</b>  | <b>0,000</b> |
| 82         | 711112001  | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena                            | m2 | 246,445 | 11,40     | 2 809,50            | 0,043         | 0,000        |
| 83         | 711111001  | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná penetračným náterom                                    | m2 | 97,493  | 3,00      | 292,50              | 0,000         | 0,000        |
| 84         | 1116315000 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch   | t  | 0,116   | 34 000,00 | 3 944,00            | 0,116         | 0,000        |
| 85         | 711141559  | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením  | m2 | 97,493  | 34,50     | 3 363,50            | 0,039         | 0,000        |
| 86         | 711142559  | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením   | m2 | 246,445 | 52,70     | 12 987,70           | 0,141         | 0,000        |
| 87         | 6283228200 | Pásky ťažké asfaltované Hydrobit v 60 s 35  | m2 | 407,850 | 75,60     | 30 833,46           | 1,582         | 0,000        |
| 88         | 998711101  | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m  | t  | 0,223   | 653,70    | 145,80              | 0,000         | 0,000        |
| <b>713</b> |            | <b>Izolácie tepelné</b>   |    |         |           | <b>473 659,80</b>   | <b>7,982</b>  | <b>0,000</b> |
| 89         | 713121111  | Montáž tepelnej izolácie podláh jednovrstvová Tepelná izolácia hr.60mm - STYROFOAM FLOORMATE 500                | m2 | 251,172 | 19,40     | 4 872,70            | 0,007         | 0,000        |
| 90         | 6315145780 | GABOTHERM Systémová platňa 35 gabotherm 1.2.3.?, platňa 35/32, čierna kod 10123                                 | ba | 166,909 | 409,00    | 68 265,80           | 0,167         | 0,000        |
| 91         | 2837643090 | Montáž tepelnej izolácie stien Tepelná izolácia pre továrenské a mraz.sklady 1250x600mm hr.100mm - STYROFOAM IB | m2 | 409,482 | 47,40     | 19 409,40           | 0,131         | 0,000        |
| 92         | 713131111  | Montáž tepelnej izolácie stien Tepelná izolácia pre továrenské a mraz.sklady 1250x600mm hr.100mm - STYROFOAM IB | m2 | 417,673 | 705,00    | 294 459,50          | 6,265         | 0,000        |
| 93         | 6315145800 | Montáž tepelnej izolácie striech jednovrstvová kladenie na sucho  | m2 | 147,906 | 17,80     | 2 632,70            | 0,000         | 0,000        |
| 94         | 713141151  | Tepelná izolácia pre továrenské a mraz.sklady 1250x600mm hr.200mm - STYROFOAM SL                                | m2 | 15,593  | 1 520,00  | 23 701,40           | 0,234         | 0,000        |
| 95         | 6315145801 | Nobasil MPN hr. 50 mm, doska z minerálnej vlny  | m2 | 66,157  | 75,50     | 4 994,90            | 0,099         | 0,000        |
| 96         | 6314150020 | Nobasil MPN hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny   | m2 | 66,157  | 226,00    | 14 951,50           | 0,298         | 0,000        |
| 97         | 6314150080 | Izolácie tepelné-doplňky prekrytím parozábrana  | m2 | 66,157  | 61,90     | 4 095,10            | 0,105         | 0,000        |
| 98         | 713191122  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m   | t  | 0,244   | 644,90    | 157,40              | 0,000         | 0,000        |
| 99         | 998713101  | Parotesná tepelná izolácia DAPE s reflex. účinkami typ ABA  | m2 | 80,000  | 95,60     | 7 648,00            |               |              |
| 100        |            | Montáž parotesnej izolácie DAPE typ ABA   | m2 | 80,000  | 47,75     | 3 820,00            |               |              |
| 101        |            |   |    |         |           |                     |               |              |
| <b>762</b> |            | <b>Konštrukcie tesárske</b>   |    |         |           | <b>49 409,60</b>    | <b>1,863</b>  | <b>0,000</b> |
| 102        | 762332120  | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 224 cm2                               | m  | 132,111 | 168,30    | 22 234,30           | 0,130         | 0,000        |
| 103        | 6051520200 | Hranol sm 1   | m3 | 2,328   | 7 063,30  | 16 443,40           | 1,280         | 0,000        |
| 104        | 762342203  | odkvapových ríms pri vzdialenosti lát nad 220 do 360 mm   | m2 | 66,157  | 21,30     | 1 409,10            | 0,000         | 0,000        |
| 105        | 762342210  | 80-120 cm   | m2 | 66,145  | 19,60     | 1 296,40            | 0,000         | 0,000        |
| 106        | 6051711300 | Laty SM/JD akosť II do 25cm2  | m3 | 0,693   | 7 570,00  | 5 246,00            | 0,381         | 0,000        |
| 107        | 762395000  | Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia                        | m3 | 3,021   | 837,40    | 2 529,80            | 0,071         | 0,000        |
| 108        | 998762102  | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m  | t  | 0,201   | 1 247,00  | 250,60              | 0,000         | 0,000        |
| <b>764</b> |            | <b>Konštrukcie klampiarske</b>  |    |         |           | <b>123 261,90</b>   | <b>1,020</b>  | <b>0,000</b> |
| 109        | 764211354  | Krytiny z titanzinkového plechu hladké strešné zo šablón so sklonom do 45°                                      | m2 | 82,000  | 1 010,20  | 82 836,40           | 0,695         | 0,000        |

|     |           |   |     |        |          |          |       |       |
|-----|-----------|---|-----|--------|----------|----------|-------|-------|
| 110 | 764231320 | Bočné oplechovanie krytiny rš 200 mm  | m   | 13,700 | 203,40   | 2 786,60 | 0,021 | 0,000 |
| 111 | 764231340 | Zadné oplechovanie krytiny rš 400 mm  | m   | 10,900 | 313,20   | 3 413,90 | 0,027 | 0,000 |
| 112 | 764231341 | Oplechovanie obmurovky rš 400 mm  | m   | 11,000 | 313,20   | 3 445,20 | 0,027 | 0,000 |
| 113 | 764233370 | Oplechovanie atiky rš 70 mm   | m   | 12,500 | 765,50   | 9 568,70 | 0,085 | 0,000 |
| 114 | 764251307 | Žľaby zo Zn plechu pododkvaťové štvorhranné rš 520mm  | m   | 10,900 | 526,90   | 5 743,20 | 0,048 | 0,000 |
| 115 | 764259331 | Doplňky žľabov - kotlík štvorhranný pre pododkvaťové žľaby  | kus | 1,000  | 659,30   | 659,30   | 0,003 | 0,000 |
| 116 | 764348221 | Ostatné prvky kusové z pozinkovaného Pz plechu snehové lapače lopatkové dĺžky tyčové dĺžky 500 mm | m   | 10,000 | 261,70   | 2 617,00 | 0,034 | 0,000 |
| 117 | 764348231 | Ostatné prvky kusové z pozinkovaného Pz plechu plechová podložka 250 x 250 mm                     | kus | 10,000 | 162,70   | 1 627,00 | 0,006 | 0,000 |
| 118 | 764510350 | Oplechovanie parapetov z titanzinkového plechu vrátane rohov rš 270 mm                            | m   | 11,400 | 417,30   | 4 757,20 | 0,042 | 0,000 |
| 119 | 764551303 | Odpadové rúry zo zinkového Zn plechu štvorcové so stranou 120 mm                                  | m   | 7,900  | 574,00   | 4 534,60 | 0,032 | 0,000 |
| 120 | 998764102 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                           | t   | 1,020  | 1 247,80 | 1 272,80 | 0,000 | 0,000 |

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 5 257,20 0,014 0,000**

|     |           |   |    |        |        |          |       |       |
|-----|-----------|---|----|--------|--------|----------|-------|-------|
| 121 | 765901301 | Prekrytie strechy fóliou poistnou                             | m2 | 66,157 | 79,30  | 5 246,30 | 0,014 | 0,000 |
| 122 | 998765102 | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t  | 0,014  | 780,80 | 10,90    | 0,000 | 0,000 |

**766 Konštrukcie stolárske 931 852,47 2,267 0,000**

|     |            |   |     |        |            |            |       |       |
|-----|------------|---|-----|--------|------------|------------|-------|-------|
| 123 | 766412112  | Montáž oblož. fasády z drevených lamiel 50/35 mm  | m2  | 86,927 | 167,50     | 14 560,27  | 0,017 | 0,000 |
| 124 | 6051451500 | Dosky omietané smrekovec - lamely 50/35 mm hobľované  | m3  | 1,878  | 23 620,00  | 44 358,36  | 1,033 | 0,000 |
| 125 | 553060001  | Kotviace prvky predsadenej fasády z ocelových profilov  | kpl | 1,000  | 217 346,40 | 217 346,40 | 0,005 | 0,000 |
| 126 | 766416131  | Montáž obkladu steny  | kus | 38,800 | 304,41     | 11 811,11  | 0,007 | 0,000 |
| 127 | 611274001  | Obklad steny DDT orech/strieborna 18 mm na rošt jednoduchý                                      | kus | 38,800 | 2 788,96   | 108 211,65 | 0,000 | 0,000 |
| 128 |            | Dvere posuvné v stene DTD 140/245 cm RAL 9006 strieborný melamin + kovanie                      | kus | 1,000  | 19 640,00  | 19 640,00  | 0,000 | 0,000 |
| 129 | 766416132  | Montáž oblož. stien, Obifon Acufon  | m2  | 14,700 | 229,90     | 3 379,53   | 0,003 | 0,000 |
| 130 | 6112764701 | Obklad Obifon Acufon type E biely   | m2  | 14,700 | 1 015,00   | 14 920,50  | 0,426 | 0,000 |
| 131 | 766417111  | Montáž obloženia stien podkladový rošt  | m   | 48,105 | 154,00     | 7 408,17   | 0,010 | 0,000 |
| 132 | 6051451000 | Dosky a fošne omietané  | m3  | 0,404  | 5 790,00   | 2 339,16   | 0,222 | 0,000 |
| 133 | 766427112  | Montáž obloženia podkladový rošt  | m   | 56,000 | 165,90     | 9 290,40   | 0,018 | 0,000 |
| 134 | 6051260000 | Doska sm om 100x25 mm   | m3  | 0,168  | 5 830,20   | 979,47     | 0,092 | 0,000 |
| 135 | 766661112  | Montáž dver. krídiel kompletiz. otváracích do fošňovej zárubne jednokríd. š. do 800 mm          | kus | 13,000 | 108,10     | 1 405,30   | 0,000 | 0,000 |
| 136 | 6116014100 | Dvere SAPELI Lipno Model 10 bezpolodrážkové RAL 9006 strieborná š=700                           | kus | 4,000  | 5 540,00   | 22 160,00  | 0,062 | 0,000 |
| 137 | 6116017100 | Dvere SAPELI Lipno Model 10 bezpolodrážkové biele KLIMA II š=800                                | kus | 1,000  | 8 385,00   | 8 385,00   | 0,112 | 0,000 |
| 138 | 6116017100 | Dvere SAPELI Lipno Model 10 bezpolodrážkové RAL 9006 strieborná š=800                           | kus | 3,000  | 5 540,00   | 16 620,00  | 0,112 | 0,000 |
| 139 | 6116017100 | Dvere SAPELI Lipno Model 60 bezpolodrážkové RAL 9006 strieborná š=800                           | kus | 4,000  | 8 782,00   | 35 128,00  | 0,112 | 0,000 |
| 140 | 6116017100 | Dvere SAPELI Lipno Model 10 bezpolodrážkové RAL 9006 strieborná š=800 protipožiarné             | kus | 1,000  | 8 385,00   | 8 385,00   | 0,112 | 0,000 |
| 141 |            | Kovanie dverné ENTRA INA E (Metalia a.s.)   | kus | 14,000 | 764,00     | 10 696,00  |       |       |
| 142 | 766661122  | Montáž dver. krídiel kompletiz. otváracích do fošňovej zárubne jednokríd. š. nad 800 mm         | kus | 1,000  | 111,90     | 111,90     | 0,000 | 0,000 |
| 143 | 6116029700 | Dvere atypické 110/245 cm DTD laminovaná doska RAL 9006 strieborná                              | kus | 1,000  | 11 078,00  | 11 078,00  | 0,032 | 0,000 |
| 144 | 766671002  | Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x140 cm | kus | 4,000  | 413,00     | 1 652,00   | 0,003 | 0,000 |

|     |            |  |     |        |           |            |       |       |
|-----|------------|--|-----|--------|-----------|------------|-------|-------|
| 145 | 6113902300 | Strešné okno VELUX GGL M08 3359 1300<br>780x1400mm                               | kus | 4,000  | 11 150,00 | 44 600,00  | 0,150 | 0,000 |
| 146 | 6113903600 | Lemovanie VELUX  | kus | 4,000  | 2 080,00  | 8 320,00   | 0,022 | 0,000 |
| 147 | 6113906000 | Bavlnená roleta VELUX  | kus | 4,000  | 1 080,00  | 4 320,00   | 0,002 | 0,000 |
| 148 |            | Ovládacia tyč s nastavcom VELUX ZCT 200 s<br>adaptérom k rolete                  | kus | 1,000  | 963,60    | 963,60     |       |       |
| 149 | 766695212  | Montáž prahu dverí, jednokrídlových šírky do 100<br>mm                           | kus | 12,000 | 70,50     | 846,00     | 0,000 | 0,000 |
| 150 | 6118714100 | Prah dubový dl 72  | kus | 4,000  | 181,00    | 724,00     | 0,006 | 0,000 |
| 151 | 6118716100 | Prah dubový dl 82  | kus | 7,000  | 203,00    | 1 421,00   | 0,013 | 0,000 |
| 152 | 6118722100 | Prah dubový dl 112   | kus | 1,000  | 324,00    | 324,00     | 0,003 | 0,000 |
| 153 | 766702111  | Montáž zárubní obložkových pre dvere<br>jednokrídlové                            | kus | 14,000 | 819,30    | 11 470,20  | 0,005 | 0,000 |
| 154 | 611603001  | Zárubňa kovolaminát bezpolodrážková SAPELI<br>NORMAL (8-17) RAL 9006             | kus | 12,000 | 10 567,00 | 126 804,00 | 0,000 | 0,000 |
| 155 |            | Zárubňa kovolaminát bezpolodrážková SAPELI<br>NORMAL (19-35) biela protipožiarna | kus | 1,000  | 14 725,00 | 14 725,00  | 0,000 | 0,000 |
| 156 |            | Zárubňa kovolaminát bezpolodrážková (8-17) RAL<br>9006 strieborná 11é cm         | kus | 1,000  | 15 540,00 | 15 540,00  |       |       |
| 157 | 766813111  | Montáž kuchynskej linky  | kus | 3,000  | 4 599,00  | 13 797,00  | 0,000 | 0,000 |
| 158 | 562010001  | Kuchynská linka dl. 1400 mm v. 245cm tmavá<br>dýha / hrany masív nadštandard     | kus | 1,000  | 24 258,00 | 24 258,00  | 0,000 | 0,000 |
| 159 |            | Kuchynská linka 211cm dĺžky 1,8 m tmavá dýha /<br>hrany masív nadštandard        | kus | 1,000  | 31 188,89 | 31 188,89  |       |       |
| 160 |            | Kuchynská linka 90cm dĺžky 3,0 m tmavá dýha /<br>hrany masív nadštandard         | kus | 1,000  | 47 079,53 | 47 079,53  |       |       |
| 161 |            | Vešiak stojanový Manutan Silver A D 389001                                       | kus | 2,000  | 3 302,52  | 6 605,04   |       |       |
| 162 | 998766102  | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch<br>výšky nad 6 do 12 m         | kpl | 1,000  | 9 000,00  | 9 000,00   | 0,000 | 0,000 |

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 919 113,85 0,335 0,000**

|     |            |   |     |         |            |            |       |       |
|-----|------------|---|-----|---------|------------|------------|-------|-------|
| 163 | 767111111  | Montáž a dodávka prechodového mostíka<br>preskleného - dvojnásobná výmera                       | kpl | 1,000   | 298 352,00 | 298 352,00 | 0,000 | 0,000 |
| 164 | 767131111  | Montáž priečok z tlakového laminátu   | m2  | 8,400   | 343,60     | 2 886,24   | 0,000 | 0,000 |
| 165 | 553110001  | Deliaca priečka z tlakového laminátu v duralovom<br>ráme 3000x1400 s dverami 700x1970 mm        | kus | 2,000   | 12 600,00  | 25 200,00  | 0,000 | 0,000 |
| 166 | 767222110  | Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele  | m   | 24,291  | 58,40      | 1 418,59   | 0,000 | 0,000 |
| 167 | 553130001  | Zábradlie profilové ozn. Z1   | kus | 1,000   | 3 810,00   | 3 810,00   | 0,032 | 0,000 |
| 168 | 553130002  | Zábradlie profilové ozn. Z2A  | kus | 1,000   | 4 248,00   | 4 248,00   | 0,035 | 0,000 |
| 169 | 553130003  | Zábradlie profilové ozn. Z2B  | kus | 1,000   | 4 980,00   | 4 980,00   | 0,042 | 0,000 |
| 170 | 553130004  | Zábradlie profilové ozn. Z3A  | kus | 1,000   | 4 205,00   | 4 205,00   | 0,029 | 0,000 |
| 171 | 553130005  | Zábradlie profilové ozn. Z3B  | kus | 1,000   | 6 615,00   | 6 615,00   | 0,042 | 0,000 |
| 172 | 767631100  | Montáž okien  | m   | 45,600  | 250,00     | 11 400,00  | 0,011 | 0,000 |
| 173 | 6114100101 | Hliníkové okno 4900 x 2450 mm ozn. S1   | kus | 2,000   | 115 320,00 | 230 640,00 | 0,017 | 0,000 |
| 174 | 6114100161 | Hliníkové okno 1600 x 2450 mm ozn. S2   | kus | 1,000   | 36 620,00  | 36 620,00  | 0,008 | 0,000 |
| 175 | 6114100171 | Hliníkové okno 1600 x 2450 mm ozn. S3   | kus | 1,000   | 36 620,00  | 36 620,00  | 0,008 | 0,000 |
| 176 | 6114100170 | Hliníkové okno zasúvacie  | kus | 2,000   | 38 060,00  | 76 120,00  |       |       |
| 177 |            | Okenný horizontálny zatemňovací systém<br>FALSTORE - PLISSEE sivá                               | kpl | 24,000  | 2 075,00   | 49 800,00  |       |       |
| 178 |            | Montáž zatemňovacieho systému   | kpl | 24,000  | 232,00     | 5 568,00   |       |       |
| 179 | 767652230  | Montáž a dodávka vrát garážových Horman LPU<br>40 Silkgrain 4900x2450 mm                        | kpl | 1,000   | 112 000,00 | 112 000,00 | 0,001 | 0,000 |
| 180 | 767995106  | Montáž ostatných atypických kovových<br>stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do<br>250 kg | kg  | 102,400 | 21,20      | 2 170,88   | 0,006 | 0,000 |
| 181 | 553100001  | Oceľový stĺp z profilu 2xU140 dl. 2,83 m  | kus | 1,000   | 6 144,00   | 6 144,00   | 0,102 | 0,000 |
| 182 | 998767102  | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové<br>konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m        | l   | 0,335   | 943,70     | 316,14     | 0,000 | 0,000 |

**771 Podlahy z dlaždíc 25 068,15 1,075 0,000**

|     |            |  |     |        |          |           |       |       |
|-----|------------|--|-----|--------|----------|-----------|-------|-------|
| 183 | 771275105  | Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu | m2  | 11,984 | 378,30   | 4 533,55  | 0,085 | 0,000 |
| 184 | 5924753000 | Dlaždice La Futura LOFTnGRIGIO z terrazové - schodovka               | m2  | 14,980 | 770,00   | 11 534,60 | 0,990 | 0,000 |
| 185 | 998771102  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m    | kpl | 1,000  | 9 000,00 | 9 000,00  | 0,000 | 0,000 |

**776 Podlahy povlakové 46 086,20 0,274 0,000**

|     |            |   |    |        |        |           |       |       |
|-----|------------|---|----|--------|--------|-----------|-------|-------|
| 186 | 776552000  | Položenie podláh  | m2 | 48,750 | 97,90  | 4 772,60  | 0,018 | 0,000 |
| 187 | 6172123001 | Podlahovina Marmoleum   | m2 | 42,250 | 830,00 | 35 067,50 | 0,222 | 0,000 |
| 188 | 6172123002 | Podlahovina Novilon   | m2 | 6,500  | 960,00 | 6 240,00  | 0,034 | 0,000 |
| 189 | 998776102  | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t  | 0,018  | 338,00 | 6,10      | 0,000 | 0,000 |

**777 Podlahy syntetické 201 042,87 0,690 0,000**

|     |           |  |    |         |          |            |       |       |
|-----|-----------|--|----|---------|----------|------------|-------|-------|
| 190 | 777115031 | Podlahy liate epoxidové hr. 2 mm                                   | m2 | 186,909 | 1 074,00 | 200 740,27 | 0,690 | 0,000 |
| 191 | 998777102 | Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t  | 0,690   | 438,50   | 302,60     | 0,000 | 0,000 |

**781 Dokončovacie práce a obklady 102 239,21 1,995 0,000**

|     |            |   |    |        |          |           |       |       |
|-----|------------|---|----|--------|----------|-----------|-------|-------|
| 192 | 781445107  | Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,    | m2 | 88,600 | 349,00   | 30 921,40 | 0,241 | 0,000 |
| 193 | 5976575000 | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA WARM B001 prízemie  | m2 | 1,800  | 660,50   | 1 188,90  | 1,754 | 0,000 |
| 194 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA WARM B000 poschodie | m2 | 23,900 | 554,50   | 13 252,55 |       |       |
| 195 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA GDMAJ002 poschodie  | m2 | 8,600  | 3 154,30 | 27 126,98 |       |       |
| 196 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA WARM B002 poschodie | m2 | 6,500  | 554,50   | 3 604,25  |       |       |
| 197 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA WARM B000 podkrovie | m2 | 13,500 | 554,50   | 7 485,75  |       |       |
| 198 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA WARM B003 podkrovie | m2 | 13,000 | 554,50   | 7 208,50  |       |       |
| 199 |            | Keramický obklad RAKO Lasserberger ceramics/SFERA GDMAJ002 podkrovie  | m2 | 3,600  | 3 154,30 | 11 355,48 |       |       |
| 200 | 998781102  | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m     | t  | 0,241  | 396,00   | 95,40     | 0,000 | 0,000 |

**783 Dokončovacie práce - nátery 30 965,50 0,204 0,000**

|     |           |  |    |         |       |           |       |       |
|-----|-----------|--|----|---------|-------|-----------|-------|-------|
| 201 | 783222100 | Nátery kov. stav. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné | m2 | 1,785   | 86,00 | 153,50    | 0,000 | 0,000 |
| 202 | 783226100 | Nátery kov. stav. dopln. konš. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný    | m2 | 1,785   | 45,00 | 80,30     | 0,000 | 0,000 |
| 203 | 783726200 | Nátery tesárskych konštrukcií lazurovacím lakom 2x lakovaním                         | m2 | 191,048 | 43,10 | 8 234,20  | 0,061 | 0,000 |
| 204 | 783782203 | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Lastanoxom Q                     | m2 | 334,784 | 67,20 | 22 497,50 | 0,143 | 0,000 |

**784 Dokončovacie práce - maľby 135 175,50 0,666 0,000**

|     |           |   |    |           |        |            |       |       |
|-----|-----------|---|----|-----------|--------|------------|-------|-------|
| 205 | 784441111 | Maľby akrylátové jednofar. s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m | m2 | 1 001,300 | 135,00 | 135 175,50 | 0,666 | 0,000 |
|-----|-----------|---|----|-----------|--------|------------|-------|-------|

**Celkom 6 628 997,72 640,714 3,111**